[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

второй созыв

с. Подольск

                                                         РЕШЕНИЕ

23.04.2021                                                                                                                             № 30/2
О внесении изменений и дополнений в Программу (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
 на 2020-2021 годы»

 На основании статей 35, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 10, 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решения Совета депутатов Подольского сельсовета от 03.10.2014 № 13/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области руководствуясь Уставом муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2020-2021 годы, утвержденные решением Совета депутатов Подольского сельсовета от 20.11.2020 № 25/4, изложив в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Подольского сельсовета в сети «Интернет».

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации Подольского сельсовета.
4. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития.
Председатель Совета депутатов                                                              О.П. Дубовик
Глава сельсовета                                                                                        Ю.Л. Гаврилов
Разослано: в дело, администрации района, финансовому отделу, прокурору района, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического развития и сельского хозяйства, прокурору района.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Подольский сельсовет

от  23.04.2021 № 30/2

Программа (прогнозный план)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
на 2020-2021  годы

Паспорт Программы (прогнозного плана)

Наименование Программы - Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2020-2021 годы.
Заказчик Программы – Администрация муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Разработчик Программы - Администрация муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Исполнитель Программы - Администрация муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Цель Программы – Повышение эффективности управления муниципальной собственностью, определение способов приватизации объектов муниципальной собственности.

Срок реализации Программы – 2020-2021 годы.

Источник финансирования – бюджет сельсовета.

Учет и отчетность по Программе – Осуществляется администрацией сельсовета.
Контроль за исполнением – Осуществляется Советом депутатов сельсовета.

Раздел I

Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2020-2021 годы
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2020-2021 годы (далее - программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет Подольского сельсовета в соответствующем периоде.

Приватизация в 2020-2021 годах будет направлена в первую очередь на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- формирование доходов местного бюджета;

- сокращение состава имущества, не соответствующего выполнению задач органов местного самоуправления.

Основным принципом приватизации муниципального имущества Подольского сельсовета в 2020-2021 годах является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации муниципального имущества.

Приватизация в 2020-2021 годах затронет малоэффективный объект  муниципальной собственности, требующий больших капитальных вложений, использование которых не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления.

Приватизацию имущества, включенного в прогнозный план, планируется осуществить в течение 4 квартала 2020 года и  2021 год.
Планируемые доходы от приватизации муниципального имущества в 2020 году составят 204500 рублей, в 2021 году 166250 рублей.
Раздел II

Способы приватизации муниципального имущества

Приватизация муниципального имущества планируется в 2020-2021 году путем продажи муниципального имущества посредством аукциона согласно приложению к Программе (прогнозному плану) приватизации.

Приложение
к Программе (прогнозному плану)
приватизации муниципального имущества

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется
 в 2020-2021 году
	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Обоснование
приватизации
	Срок приватизации квартал

	1.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для общественно-деловых целей, площадью 825 кв.м. кадастровый номер 56:14:0301001:257 с расположенным на нем объектом недвижимого имущества: Нежилое здание, 1-этажный, общей площадью 100,2 кв.м., кадастровый номер 56:14:0301001:443
	Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Ивановка, пер. Центральный,
д. 5
	Имущество, которое является излишнем имуществом, не используемым для решения вопросов местного значения, расходы на содержание которого превышают доход от использования такого имущества, а также требующее значительных капиталовложений в ремонт и техническое перевооружение ввиду технического состояния - при отсутствии в бюджете Подольского сельсовета денежных средств на  ремонт и перевооружение
	4 квартал 2020 г.,

2021 г.